第1頁，共1頁

114年度中區西醫基層總額管理方案

114年 7月分科管理會議紀錄

---------------------- 耳鼻喉科 ----------------------

114年 7月 23日

 會議決議：

1. 審查指標維持，耳鼻喉科專科醫師診療費平均每張大於 200點 / 參加耳鼻喉科管

理的非耳鼻喉專科醫師平均每張大於診療費 100點會被抽審。

2. 均衡申報，實作實報。

3. 治療(診療)需符合適應症，例如：有申報 54019，但只有下 URI的診斷，會被核刪

54019。

4. 除病歷記載及診斷外(SOAP)，若有局部治療、處置及內視鏡檢查，最好能附上圖

示。

5. 鼻噴劑用藥的合理比例及適應症，請依照仿單的內容，包含年齡(幾歲以上)及疾病

診斷必須有過敏性鼻炎/血管運動性鼻炎；及另外部分噴劑可用於 18歲以上成年人

的鼻息肉/鼻竇炎，例如：Nasonex(MOMETASONE)。

6. 前庭平衡檢查(22017C)請依規定：兩次檢查之間隔需至少三個月，若有病情加重或

變化需要再追蹤則不在此限。